
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 29 del 27/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PARIFICAZIONE DEI CONTI GIUDIZIALI RESI 
DAGLI AGENTI CONTABILI. ANNO 2018

Il Redattore: Bellassai Giovanni 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018  è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
 
Dato che con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2018-2020;
 
Visto l’art. 93 del D.Lgs. 267/2000, che prevede che il Tesoriere ed ogni altro agente contabile, che abbia maneggio di 
pubblico denaro, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono rendere il Conto della 
loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle 
leggi vigenti;
 
Considerato quindi che l’Economo Comunale nella sua qualità di agente contabile di diritto deve rendere il conto della 
separata e personalizzata gestione, ossia il rendiconto della gestione di cassa Economale alla propria Amministrazione, 
il quale dopo essere controllato dall’Ufficio Servizi Finanziari viene inviato alla Sez. Giurisdizionale contabile 
territorialmente competente, per essere assoggettato al giudizio di conto;
 
Visto l’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dalla L. 189/2008, secondo il quale entro il termine di 30 giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, come gli altri agenti contabili rendono il conto della propria gestione 
dell’Ente locale ai fini della trasmissione alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto;
 
Visti i conti di gestione dei seguenti agenti Contabili: 

a.       Economo Comunale: Rag. Giovanni Licitra;
b.      Agente Contabile per la riscossione dei diritti di segreteria Carte di Identità: Sig.ra Concetta Di 
Noto;
c.       Agente Contabile per la riscossione dei diritti di segreteria Anagrafe: Sig.ra Giuseppa Gurrieri;
d.      Tesoreria Comunale: Banca Agricola Popolare di Ragusa; Viale Europa - Ragusa;
e.       Agente della Riscossione: Agenzia delle Entrate-Riscossione; Via Giuseppe Grezar n. 14 cap. 
00142 Roma;

 

Pagina 1/2



Dato atto che i modelli di rendiconto datati e sottoscritti sono redatti a norma di legge; 
 
Visto il controllo effettuato sui movimenti e sui saldi finanziari di detti Modelli; 
 
Ritenuto che detti Conti sono meritevoli di approvazione;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

 
DETERMINA

 
1.      Di parificare i conti giudiziali relativi alle seguenti gestioni, attestando la correttezza e la corrispondenza 
con le scritture contabili dell’Ente: 

a.       Economo Comunale: Rag. Giovanni Licitra;
b.      Agente Contabile per la riscossione dei diritti di segreteria Carte di Identità: Sig.ra Concetta Di 
Noto;
c.       Agente Contabile per la riscossione dei diritti di segreteria Anagrafe: Sig.ra Giuseppa Gurrieri;
d.      Tesoreria Comunale: Banca Agricola Popolare di Ragusa viale Europa - Ragusa;
e.       Agente della Riscossione: Agenzia delle Entrate-Riscossione Via Giuseppe Grezar n. 14 Cap. 
00142 Roma;

2.      Di dare atto che i conti giudiziali ed i relativi allegati sono depositati presso il Settore II Pianificazione e 
Risorse Finanziarie di questo Ente.

 

Ragusa,  27/02/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

